

Jens Kondrup Prisen 2023

Dansk Selskab for Klinisk Ernæring (DSKE) tildeler Jens Kondrup Prisen 2023 til

Tina Munk

Tina er leder af Enheden for Diætister og Ernæringsforskning ved Herlev og Gentofte Hospital, EATEN. Samlingen af klinik og forskning i EATEN er unik inden for ernæringsforskning i Danmark. Kliniske diætister bidrager med praksisbaseret viden og erfaringer om alle de ernæringsmæssige udfordringer, som rammer patienter under og efter indlæggelse. De observerede udfordringer omsættes til konkrete forsknings- og udviklingsprojekter i større eller mindre målestok.

Med "Kom Mæt Hjem" stod Tina i spidsen for et klinisk betydende randomiseret forsøg inden for klinisk ernæring. Resultaterne er publiceret og præsenteret i både nationale og internationale videnskabelige sammenhænge.

Tina har altid fokus på forskning, herunder betydningen af dokumentation og kvalitetssikring. Det seneste eksempel er tilgangen til en funktion som afdelingsdiætist, hvor der indsamles effektmål til at dokumentere betydningen af øgede ernæringsspecialiserede ressourcer på kvaliteten af ernæringsbehandlingen.

I samarbejde med DSKE var Tina i 2022 medarrangør af et velbesøgt Ernæringssymposium med deltagelse fra mange aktører, bl.a. Sundhedsstyrelsen. Også her viste Tina sig som en dygtig strateg med fokus på at få kontakt til sygehusledelse og det politiske niveau.

Om Jens Kondrup Prisen:

Jens Kondrup Prisen på 10.000 kr. kan uddeles én gang årligt af DSKE ved Årsmødet i Klinisk Ernæring. Prisen tildeles et medlem af DSKE, som har gjort en forskel inden for behandling af sygdomsrelateret underernæring. Kriterier som indgår ved vurdering af indstillede kandidater:

- *Gennemførelse af klinisk betydende projekt eller intervention med udbredelsesmulighed*
- *Aktiv behandling eller forskning inden for sygdomsrelateret underernæring*
- *Internationale perspektiver af forskning inden for sygdomsrelateret underernæring*

Jens Kondrup (JK) er en pionér inden for klinisk ernæring, såvel nationalt som internationalt. Som den første i Danmark startede JK i 1990 Rigshospitalets ernæringsenhed, med samarbejde mellem kliniske diætister, læger og køkkenet. JK tog initiativ til ernæringscreeningssystemet NRS 2002, som i dag anbefales i Danmark og i ESPEN. Han har bl.a. belyst proteins betydning ved ernæring af patienter med leversvigt og stressmetabolisme og er medforfatter til mere end 100 videnskabelige artikler. JK var med til at starte uddannelsen til kandidat i klinisk ernæring på Københavns Universitet som professor i klinisk ernæring (2003), tog initiativ til dannelse af Dansk Selskab for Klinisk Ernæring og var formand fra 1996-2003 og igen fra 2012-2016. Han er en efterspurgt national og international foredragsholder.